1

嘉義縣鹿草鄉下潭國民小學

      111 學年度第二學期第四次課程發展委員會會議紀錄

一.時 間：112年 5月 17日(三) 14：00

二.地 點：圖書室

三.主 席：闕菊𡣺校長

四.出席者：如簽到表  (應出席人員:16 人  實際出席:13 人  出席比例 81％   超過 2/3 )

職  稱 姓  名 簽  到 備  註

校  長 闕菊𡣺

教導主任 陳兆彥

總務主任 陳冠璋

教務組長 陳雅茹

訓育組長 涂瑛芳

一甲導師 蔡季秀

二甲導師 邱微琪

三甲導師 葉瓊華

四甲導師 林佩君

五甲導師 王耿堂

六甲導師 賴淑芬

科任教師 郭献杰

科任教師 林燕勤

家長會長 蘇哲琳

家長代表 陳振顯

社區代表 吳登枝

 2

五.紀錄者：陳雅茹老師

六.主席報告：略

七.提案討論：

   提案一：針對 111 學年各年段彈性學習課程(閱讀、環教)、自然領域及課程總

           體架構課程評鑑提出相關建議與調整並討論。

   說  明:(1)閱讀方面:可配合學校活動，激發學生的學生主動的學習意願，設計

                     統整活動(例如:海報設計、卡片製作…)做結合。

         (2)環教方面:配合四健會的活動參觀、安排社區踏查(例如:種苗的嫁接

                     場、沙漠玫瑰的繁殖場…)、討論氣候的變遷…，利用資源

                     (例如:因材網..)，年段之間要互相討論如何銜接，在過程

                     中思索如何讓學生更願意學習。

     決議：通過

  提案二: 112學年度特殊教育學生需求彙整表及特殊教育課程計畫，提請審

          議。

  說明:112學年度申請巡迴輔導共 5人，周 0潔同學、吳 0珅同學均為學習障

       礙，吳 0慶同學為情緒障礙，陳 0佑同學為智能障礙，蘇 0榕同學為

       自閉症，每週抽離 3節加強閱讀、書寫的能力及社會技巧，請討論。

 決議：通過

八、臨時動議：無

九、散會

承辦人：陳雅茹            主任：陳兆彥            校長：闕菊𡣺